
Rada 55 (8.4.2013) 1

Zápis č. 55 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 8.4.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,30 hod 
 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Informace ohledně zákonné povinnosti preventivních požárních prohlídek – R. Ryska (č.j. 763/13) 
3. Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku – Krajský úřad JčK, ČB (č.j. 766/13) 
4. Oznámení – nepotřebná elektrická srovnávací hoblovka – ZŠ Velešín (č.j. 781/13) 
5. Projednání možnosti prodeje pozemku pod TS Sídliště Velešín – E.ON (č.j. 782/13) 
6. Žádost o odprodej pozemku pod trafostanicí – ZTV Velešín  – E.ON 
7. Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného břemene – souhlas s umístěním 

energetického zařízení – stavba: „Velešín, koupaliště, K 1672/2 – NN“ – SETERM CB a.s. (č.j. 795/13) 
8. Protokol o provedení kontroly – zpětný odběr elektrozařízení – Elektrowin Praha (č.j. 796/13) 
9. Vyúčtování nákladů a výnosů za hospodářský rok 2012 – ČEVAK České Budějovice (č.j. 797/13) 
10. Žádost o nabídnutí parcely k prodeji – výstavba prodejny koberců – J. Moronga, Č. Krumlov (č.j. 804/13) 
11. Topné těleso do lisu – P. Peroutka 
12. Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10074504 – SFŽP ČR Praha (č.j. 888/13) 
13. Dodatek ke smlouvě č. 10074504 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR – SFŽP ČR Praha (č.j. 889/13) 
14. Neakceptování žádosti o podporu  ze SFŽP ČR (ZŠ Velešín) – SFŽP ČR Praha (č.j. 847/13) 
15. Udělení výjimky z čl. 7, odst. 3 Směrnice MŽP č. 12/2012 – MŽP Praha (č.j. 899/13) 
16. Žádost o vyjádření – Distribuční centrum  Taconova Velešín – SP STUDIO Český Krumlov (č.j. 849/13) 
17. Školní hřiště, rampa – ZŠ Velešín (č.j. 850/13) 
18. Jednosměrná ulice v ulici Družstevní – ZŠ Velešín (č.j. 851/13) 
19. Žádost o poskytnutí dotace – Český rybářský svaz, místní organizace Velešín (č.j. 852/13) 
20. Žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa – P.B., Velešín (č.j. 855/13) 
21. Kontejnery na biologicky rozložitelný odpad – TREVILE, Šumavské Hoštice 
22. Skener – pan Šrámek 
23. Žádost o geodetické zaměření sběrného dvora Velešín – P. Peroutka (č.j. 874/13) 
24. Mobilní bankomat Poštovní spořitelna – Československá obchodní banka, a.s., Tábor (č.j. 901/13) 
25. Změna povrchu stávajícího chodníku na náměstí – stavební rozpočet 
26. Žádost o koupi pozemků p.č. 3109 a p.č. 3110, oba v k.ú. Velešín – P. L., M. V., M. F. -  Strahovská 291, 

Velešín (č.j. 886/13) 
27. Poukázky na oběd pro uvolněné funkcionáře 
28. Připomínka – nečitelná tabule u Benziny – „Vítáme vás ve Velešíně“ 
29. Rozpočet na opravu tarasu ve Skřidlech  

 
 
 
 
1.Kontrola usnesení 
494/29/50 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Oslovit webmastera pana Mojžíše. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta 
804/46 – Stanovení cen pozemků 
               Připravuje se tabulka cen k pronájmu pozemků ve vlastnictví města dle druhu pozemků.  
               Bod trvá  Z. ved. EO, FV 
826/47 – Uzavřené hřiště u ZŠ – námět na možnost využití pro veřejnost 
               Proběhlo jednání s předsedou sportovní komise, který osloví kluby a spolky o zájmu využití  
               hřiště u ZŠ a dle výsledků bude se základní školou jednáno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta    
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy 
               Osloven Krajský úřad Jihočeského kraje – metodika. 
               Bod trvá   Z. starosta 
880/49/50/52 – Akce „kanalizace Holkov“ + veřejné soutěže (likvidace odpadů, regenerace sídlišť, bazén)  
               Vypisuje se výběrové řízení na dodavatele na akci „kanalizace Holkov“, bazén, regenerace sídliště     
               Nad Cihelnou – Na Vrších – I. etapa, likvidace odpadů – běží výběrové řízení. 
               Bod trvá    Z. starosta, Bc. Sáček 



Rada 55 (8.4.2013) 2

890/49/52/55 – Návrh na vykonání stavebního dozoru v domě čp. 13 na náměstí (dříve Skauti)  
               Řeší stavební úřad Kaplice – majitel vyzván ke zjednání nápravy. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
930/51 – Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Probíhá jednání o možnosti odvozu separovaného odpadu – plastů – z Kaplice na sběrný dvůr ve Veleší- 
               ně (projednává město Kaplice). 
               Bod trvá  Z. starosta 
944/52/54 – Návrh na změnu údržby MŠ – vyjádření ředitelky MŠ  
               Rada bere na vědomí vyjádření ředitelky Mateřské školy ve Velešíně k údržbě zahrady a budov mateřské  
               školy a pověřuje starostu a místostarostu sjednáním schůzky s ředitelkou MŠ za účelem stanovení  
               podmínek řešení. 
               Bod trvá  Z. starosta 
953/52/54/55 – Smlouva o užívání části pozemku k umístění mobilní pobočky GE Money Bank  
               Rada schvaluje smlouvu o užívání části pozemku p.č. 59, k.ú. Velešín, k umístění mobilní pobočky       
               mezi GE Money Bank, a.s. a Městem Velešín a pověřuje starostu podpisem. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
966/52/55 – Návrh na provedení kontroly majetku města registrovaného v katastru nemovitostí 
               SMM Velešín a EO porovnal majetek města s majetkem registrovaným v katastru nemovitostí. 
               Bod se vypouští  Z. jednatel SMM, ved. EO 
973/53/55 – Zanesené odpadní stoky ve Skřidlech  
               Projednáno a domluveno s Povodím Vltavy, SÚS, městem Velešín, na ČD odesláno oznámení – čeká se  
               na písemný souhlas. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
976/53/55 – Dárkový poukaz (Empemont s.r.o.) + peněžní poukázka BAUHAUS 
               Dárkový poukaz nevyužit, seznam nákupu prostředků k údržbě města vypracován (BAUHAUS). 
               Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
981/53/55 – Obnova rotačního zahušťovače kalu na ČOV Velešín – Smlouva o dílo (č.j. 794/13) 
               Rada schvaluje Smlouvu o dílo SINV2013-018 – akce: „ČOV Velešín – obnova rotačního zahušťovače  
               kalu RZVP 600“ mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s. a pověřuje starostu podpisem. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
984/53 – Privatizace bytového fondu – Nad Cihelnou 597, náměstí J. V. Kamarýta 19 
               Výběrové řízení na privatizaci bytového fondu Nad Cihelnou 597 (24 bytů)  a náměstí J.V. Kamarýta 19  
               (3 byty) vypsáno. Otevírání obálek 15.4.2013 v 15.00 hodin. 
               Bod trvá  Z. starosta 
986/53 – Žádost o dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – ulice Kaplická 
               Záměr pronájmu zveřejněn. Čeká se na vyjádření Policie ČR k přístupové cestě k RD. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, ved. EO 
993/54 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 718/17, k.ú. Velešín 
               Záměr pronájmu zveřejněn, připravuje se smlouva. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1000/54/55 – Platební výměr na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 
               Podána žádost o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  za období      
               od 8.8.2009 do 8.2.2013 ve výši 58 140,- Kč. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO, právník města 
1007/54 – Návrh na změnu názvu zastávky Českých drah 
               Žádost na změnu názvu zastávky ČD – nový název „Velešín město“ -  kontaktována SŽDC. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1013/54 – Směrnice o zřizování věcných břemen 
               Směrnice o zřizování věcných břemen předložena právníkovi ke kontrole. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
1015/54/55 – Návrh na dodatečné zabezpečení sběrného dvora – žádost o dotaci na ASEKOL 
               Žádost o dotaci na ASEKOL na dodatečné zabezpečení sběrného dvora nepodána, lze žádat až po roce  
               provozu. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 1020/55 
Rada neakceptuje nabídku R. Rysky na provádění preventivních požárních prohlídek. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 1021/55 
Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku SD/KHEJ/145/2013-UZ 706 na realizaci projektu: 
„úhrada výdajů spojených se zásahy mimo územní obvod, podíl na financování akceschopnosti, pořízení a obnově 
požární techniky jednotky SDH obce Velešín, kategorie JPO II/1“ mezi Jihočeským krajem a Městem Velešín       
a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 



Rada 55 (8.4.2013) 3

 
4. Usnesení č. 1022/55 
Rada souhlasí s prodejem nepotřebné elektrické srovnávací hoblovky bez protahovačky r.v. 1967 v Základní škole 
Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 1023/55 
Rada nemá námitek proti prodeji pozemku pod TS (trafostanice) Sídliště 3 u ZŠ Velešín. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 1024/55 
Rada nemá námitek proti prodeji části pozemku p.č. 1048/10, k.ú. Velešín, o výměře cca 10 m² pro umístění bu-
doucí trafostanice pro připravované ZTV Na Vrších. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 1025/55 
Rada schvaluje Smlouvu 1030010233/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – 
umístění kabelu NN, pilíř – stavba: „Velešín, koupaliště, K 1672/2 – NN“ mezi Městem Velešín a E.ON Distribu-
ce, a.s. a pověřuje starostu podpisem.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
8. Usnesení č. 1026/55 
Rada bere na vědomí protokol o provedení kontroly plnění společného metodického pokynu zpětného odběru 
elektrozařízení společností Elektrowin Praha.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
9. Usnesení č. 1027/55 
Rada schvaluje vyúčtování společnosti ČEVAK České Budějovice z provozování veřejného vodovodu a kanaliza-
ce za hospodářský rok 2012 dle Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohos-
podářského majetku města Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
10. Usnesení č. 1028/55 
Rada bere na vědomí žádost J. Moronga o nabídnutí parcely k prodeji k výstavbě prodejny koberců, PVC, plovou-
cích podlah a doporučuje nabídnout k výstavbě prodejny plochy v areálu Zemědělského družstva a popř. průmys-
lovou zónu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 1029/55 
Rada nesouhlasí s proplacením topného tělesa do lisu v hale na sběrném dvoře. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
12. Usnesení č. 1030/55 
Rada schvaluje Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10074504 mezi Státním fondem životní-
ho prostředí České republiky a Městem Velešín a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 1031/55 
Rada schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 10074504 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu životní prostředí mezi SFŽP ČR a  Městem Velešín a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 1032/55 
Rada bere na vědomí neakceptování žádosti o podporu ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní pro-
středí – 44. výzva OPŽP, prioritní osa 3, projekt ZŠ Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 1033/55 
Rada bere na vědomí udělení výjimky z článku 7, odst. 3 Směrnice MŽP č. 12/2012 pro předkládání žádostí          
a o poskytování finančních prostředků pro projekty z Operačního programu Životní prostředí včetně spolufinan-
cování ze Státního fondu životního prostředí ČR a Státního rozpočtu ČR v rámci projektu „ZŠ Velešín“, jehož 
žádost o podporu byla předložena ve 44. výzvě pro prioritní osu 3 OPŽP. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
16. Usnesení č. 1034/55 
Rada bere na vědomí dokumentaci SP STUDIO Český Krumlov pro stavební řízení a souhlasí se stavbou „Distri-
bučního centra Taconova Velešín“. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 1035/55 
Rada bere na vědomí oznámení ZŠ Velešín o neuskutečnění slíbené stavby plotu kolem rampy na školním hřišti    
a ukládá starostovi s Ing. Trojákem problém stavby plotu projednat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
 



Rada 55 (8.4.2013) 4

18. Usnesení č. 1036/55 
Rada bere na vědomí připomínku ZŠ Velešín k jednosměrné ulici v ulici Družstevní, aby byla značka jednosměr-
ný provoz posunuta až k bývalé kotelně školy a tím umožněn vjezd na školní parkoviště (jedná se o vjezd 
z Krumlovské ulice do ulice Družstevní). Po opětovné konzultaci s odborem dopravy a policií ČR je toto nežá-
doucí. Rada doporučuje doplnit vjezd z ulice Krumlovské do ulice Družstevní o dopravní značku „slepá ulice“. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
19. Usnesení č. 1037/55 
a) Rada bere na vědomí žádost místní organizace Českého rybářského svazu Velešín o poskytnutí dotace na pořá-
dání závodů  na rybníku „Nádražák“ dne 7. září 2013. 
b) Rada ke každé žádosti o dotaci z grantového fondu města požaduje doložit rozbor. Příspěvky budou rozděleny 
z rezervy.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
20. Usnesení č. 1038/55 
Rada souhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro držitele ZTP/P v lokalitě Velešín Sídliště před do-
mem č.p. 508 a pověřuje místostarostu podáním žádosti o stanovení místa na odbor dopravy.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
21. Usnesení č. 1039/55 
Rada neakceptuje nabídku společnosti TREVILE s r.o. na umístění kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad 
ve městě. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
22. Usnesení č. 1040/55 
Rada souhlasí se zakoupením nového skeneru a s jeho zapůjčením panu Šrámkovi k činnosti pro město  (původní 
skener je neopravitelný) a ukládá doložit vyřazovací protokol.    
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
23. Usnesení č. 1041/55 
Rada souhlasí se zadáním geodetického zaměření stavby sběrného dvora. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
24. Usnesení č. 1042/55 
Rada souhlasí s umístěním mobilního bankomatu Poštovní spořitelny vedle novinového stánku u prodejny potra-
vin Trefa dne  30.4.2013 od 9,00 do 17,00 hodin. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
25. Usnesení č. 1043/55 
Rada bere na vědomí stavební rozpočet na opravu chodníku na náměstí a ukládá zjistit, jaký druh povrchu by byl 
nejvhodnější. Rozpočet je součástí žádosti o dotaci přes MAS Pomalší – SZIF, MZ ČR. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
26. Usnesení č. 1044/55 
Rada bere na vědomí žádost P. L., M. V. a M. F., trvale bytem Strahovská 291, Velešín, o koupi pozemků           
p.č. 3109 a p.č.3110, oba v k.ú. Velešín, ve vlastnictví města Velešín. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
27. Usnesení č. 1045/55 
Rada bere na vědomí informaci o možnosti využívat poukázky na oběd ze sociálního fondu města stejně, jako 
zaměstnanci MěÚ, pro uvolněné funkcionáře. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
28. Usnesení č. 1046/55 
Rada bere na vědomí připomínku o nečitelnosti tabule „Vítáme vás ve Velešíně“ v Kaplické ulici a pověřuje sta-
rostu jednáním  o její renovaci.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
29. Usnesení č. 1047/55 
Rada pověřuje Bc. Sáčka sestavením rozpočtu na opravu tarasu ve Skřidlech. 
Bod se sleduje  Z. starosta, Bc. Sáček 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 9.4.2013  
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


